МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА № 46
"КОТ В САПОГАХ"

	628624, Российская Федерация, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
г. Нижневартовск, ул. Мира, 70 «Б»

	Телефоны: 45-73-72; 45-99-29
Тел./факс:  (3466) 45-99-29
Электронная почта: mdoy46@mail.ru

ПРИКАЗ

от 13.08.2015г. 					          			                 №130

Об участии педагогических работников МБДОУ №46 в секционных заседаниях городского августовского педагогического совещания

В соответствии с приказом департамента образования от 17.06.2015 №342 «О подготовке и проведении августовского совещания работников системы образования в 2015 году», во исполнение муниципальной программы «Развитие образования города Нижневартовска на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации города от 17.09.2014 №1858, в целях формирования единых подходов в реализации задач развития городской системы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю заведующего по ВМР Клейн А.Г. в период с 01.09.2015г. по 15.09.2015г. организовать участие педагогических работников в августовском совещании по теме «Новые «точки роста» системы образования города – выполнение приоритетов государства в области образования, путь к качеству и конкурентоспособности».
2. Педагогу-психологу Ковальчук Ю.К. принять участие в секционном заседании педагогических работников по теме: «Инклюзивное образование как путь развития и гуманизации общества», которое состоится  04.09.2015г. на базе ресурсного  методического центра  по направлению «Инклюзивное образование: создание в образовательной организации универсальной безбарьерной среды для детей с ограниченными возможностями здоровья» в МБОУ «СОШ №42».
3. Воспитателю Пономаренко Л.А. принять участие в секционном заседании педагогических работников по теме: «Интеграция общего и дополнительного образования в целях развития интересов и способностей каждого ребенка», которое состоится  03.09.2015г. на базе ресурсного  методического центра  по направлению «Выявление и поддержка одаренных детей» в МБДОУ ДСКВ №38 «Домовенок».
4. В срок до 01.09.2015г. направить материалы выступлений (презентация и текст выступления) на электронные адреса МБОУ «Средней школы № 42» и МБДОУ ДСКВ №38 «Домовенок».
5. Педагогу-психологу Павловой С.В., учителям-логопедам Федяшкиной М.М, Ишметовой В.М., Конычевой А.А. принять участие в «выездной сессии» по представлению инновационного педагогического опыта (демонстрация возможностей современной развивающей среды в соответствии с ФГОС ДО).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего МБДОУ                                                    А.Г. Клейн

С приказом ознакомлены:

	№
	ФИО педагога
	Должность
	Дата ознакомления
	Роспись

	1.
	Ковальчук Ю.К.
	Педагог-психолог

	2.
	Пономаренко Л. А.
	Воспитатель

	3.
	Павлова С.В.
	Педагог-психолог

	4.
	Федяшкина М.М.
	Учитель-логопед

	5.
	Ишметова В.М.
	Учитель-логопед

	6.
	Конычева А.А.
	Учитель-логопед

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf

oleObject1.bin